[image: ]
Requerimento nº 78/2021/SAPL

Exmo. Sr.
Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente da Câmara Municipal
Ponte Nova - MG

Senhor Presidente,
[bookmark: _GoBack]A vereadora infra-assinada, nos termos regimentais, solicita a V. Exª. enviar ofício ao Executivo requerendo informar se todos os postos de saúde contam com o atendimento de profissionais dentistas para prestar assistência ao  público.
Caso negativo, solicita informar quais os postos não há estes profissionais atuando, informando os motivos e quando se pretende resolver esta situação.

Ponte Nova, 26 de abril de 2021.

Ana Maria Ferreira Proença - PSB
Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037
[image: ]31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

image1.png
Camara de
| Ponte Nova I
Atuante e Independente

image2.jpeg